国务院办公厅关于印发2007年全国整顿和规范市场经济秩序

工作要点的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_306707.htm 国务院办公厅关于印

发2007年全国整顿和规范市场经济秩序工作要点的通知（国

办发〔2007〕27号）（相关资料: 部门规章1篇 地方法规4篇）

各省、自治区、直辖市人民政府，国务院各部委、各直属机

构： 《2007年全国整顿和规范市场经济秩序工作要点》已经

国务院同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。国务院办公

厅二○○七年四月二十三日2007年全国整顿和规范市场经济

秩序工作要点 根据国务院2007年工作要点，今年全国整顿和

规范市场经济秩序工作的主要任务是：全面贯彻落实党的十

六届六中全会和中央经济工作会议精神，针对关系人民群众

切身利益和影响经济社会发展的突出问题，坚持标本兼治，

强化市场监管，加快长效机制建设，推动市场经济秩序继续

好转，推进社会主义和谐社会建设。 一、加强食品药品整治

和监管 （一）开展食品安全专项整治。从源头抓起，强化种

植养殖、食品生产加工、流通和消费全过程监管，严格食品

及相关产品市场准入，切实保障公众饮食安全。具体方案另

行印发。 （二）全面整顿和规范药品市场秩序。按照《国务

院办公厅关于印发全国整顿和规范药品市场秩序专项行动方

案的通知》（国办发〔2006〕51号）和《国务院办公厅关于

进一步加强药品安全监管工作的通知》（国办发〔2007〕18

号）的要求，继续开展全国整顿和规范药品市场秩序专项行

动，并将专项行动时间延长到2007年底。 （三）抓紧完善食

品药品安全信息通报和发布机制，逐步建立统一的发布制度

，正确引导生产和消费，避免造成不必要的社会恐慌。 二、

狠抓保护知识产权工作 （四）加大打击力度。重点打击进出

口、展会、定牌加工、商品交易市场、印刷出版等环节的侵

犯专利权、商标权、著作权等违法犯罪行为。挂牌督办和联

合督办跨地区、跨部门的大案要案。充分发挥全国50个保护

知识产权举报投诉服务中心及现有其他相关举报投诉网络机

制的作用。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com